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IMU	
  SUI	
  TERRENI	
  AGRICOLI	
  

Con	
  il	
  Decreto	
  interministeriale	
  del	
  28	
  novembre	
  2014	
  sono	
  stati	
  modificati	
  

i	
   criteri	
   di	
   applicazione	
   dell’esenzione	
   dall’Imposta	
   Municipale	
   IMU	
   per	
   i	
  	
  
terreni	
  agricoli.	
  

A	
  decorrere	
  dal	
  2014	
  anche	
   	
   i	
   terreni	
  agricoli	
  ubicati	
  nel	
  Comune	
  di	
  Briga	
  

Novarese	
  sono	
  soggetti	
  al	
  pagamento	
  dell’IMU.	
  

Sono	
   esenti	
   solamente	
   i	
   terreni	
   posseduti	
   da	
   coltivatori	
   diretti	
   e	
  
imprenditori	
  agricoli	
  professionali.	
  

La	
  base	
  imponibile	
  per	
  il	
  calcolo	
  dell’IMU	
  sui	
  terreni	
  agricoli	
  va	
  determinata	
  
utilizzando	
   il	
   reddito	
  dominicale	
  risultante	
  dalla	
  visura	
  catastale,	
  rivalutato	
  
del	
  25%	
  e	
  successivamente	
  moltiplicato	
  per	
   il	
  coefficiente	
  135.	
  Nel	
  caso	
  di	
  

terreno	
  agricolo	
  posseduto	
  e	
  condotto	
  da	
  imprenditori	
  agricoli	
  professionali	
  
il	
  coefficiente	
  è	
  75.	
  

L’aliquota	
  IMU	
  	
  da	
  utilizzare	
  è	
  7,6	
  per	
  mille	
  

Il	
  codice	
  tributo	
  da	
  indicare	
  sul	
  modello	
  F24	
  del	
  versamento	
  è	
  3914	
  	
  

Il	
  codice	
  Ente	
  per	
  il	
  Comune	
  di	
  Briga	
  Novarese	
  è	
  B176	
  

La	
   scadenza	
   per	
   il	
   versamento	
   dell’imposta	
   relativa	
   all’anno	
   2014	
   è	
   stata	
  

prorogata	
  al	
  26	
  gennaio	
  2015	
  

Sul	
  sito	
  del	
  Comune	
  è	
  attivo	
  il	
  programma	
  per	
  il	
  calcolo	
  dell’imposta	
  e	
  per	
  la	
  
stampa	
  del	
  modello	
  di	
  versamento.	
  

In	
  proposito	
  l’Amministrazione	
  comunale	
  vuole	
   	
  precisare	
  
che	
   il	
   gettito	
   derivante	
   da	
   questa	
   nuova	
   imposizione	
   è	
  
versato	
   al	
   Comune,	
   ma	
   viene	
   incamerato	
   dallo	
   Stato	
  
NULLA	
  RIMANE	
  NELLE	
  CASSE	
  COMUNALI	
  


